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Wyjaśnienie i zmiany treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 ust 1 ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych pn.: "Zaprojektowanie i budowa masztu do celów 

p.poż. przy Nadleśnictwie Przedbórz". Ogłoszenie o zamówieniu 

zamieszczone zostało w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 2022-05-26 

nr 2022/BZP 00179376/01. 

1) Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy 

z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. 2021 poz. 1129 

z późń. zm.), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem 

o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, Zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

„Proszę o podanie zakładanych obciążeń dla masztu tj: ilości i typu anten 

radioliniowych, VHF i wysokości ich zawieszenia”

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamontowanie anten należy przewidzieć na szczycie konstrukcji. Zakładane 

obciążenia dla masztu to:

1) 2 szt. anten radioliniowych o średnicy do 100 cm;

2) 3 szt. anten pionowych radiotelefonu bazowego.

Na etapie prac projektowych należy uwzględnić ewentualną możliwość rozbudowy 

w przyszłości. 
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Pytanie 2:

„Proszę o doprecyzowania wysokości wieży. Zapisy PFU mówią o maszcie 42 m.n.p.t 

do uszczegółowienia na etapie realizacji. Jaką maksymalną wysokość wieży należy 

przyjąć w kalkulacjach?”

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Maksymalna wysokość masztu jaką należy przyjąć w kalkulacjach oraz w projekcie 

wynosić będzie do 42 m n.p.t., (nie wliczając wysokości sztycy odgromowej). 

Pytanie 3:

„Proszę o wskazanie na załączniku mapowym (zdjęcie satelitarne) przybliżonego 

miejsca, w którym Zamawiający chce posadowić maszt oraz lokalizacji punktu 

zasilania oraz pomieszczenia PAD” 

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Maszt posadowiony zostanie na placu przy siedzibie budynku biurowego Nadleśnictwa 

Przedbórz zlokalizowanego przy ul. Koneckiej 50, 97-570 Przedbórz. Działka 

ewidencyjna o nr 165/23 w obrębie ewidencyjnym Miejskie Pola, powiat 

radomszczański, woj. łódzkie. Planowane miejsce posadowienia masztu oraz 

rozmieszczenie pozostałych obiektów budowlanych znajdujących się na działce 

165/23 przedstawia załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.  

Pytanie 4:

Czy miejsce, które Zamawiający przewidział na wybudowanie masztu jest 

skomunikowane z ciągami drogowymi? Czy na potrzeby realizacji robót należy 

przewidzieć wykonanie dróg tymczasowych? 

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Miejsce wskazane przez Zamawiającego jako lokalizacja planowanego 

przedsięwzięcia to działka ewidencyjna o nr 165/23 skomunikowana z drogą krajową 

nr 42 przy której zlokalizowana jest siedziba Nadleśnictwa Przedbórz. Bezpośredni 

dojazd do miejsca posadowienia masztu po zjeździe z drogi krajowej i wjechaniu na 

plac nadleśnictwa, odbywać się będzie po utwardzonym kostką brukową gruncie 
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(parking i plac wokół nadleśnictwa). W związku z powyższym nie ma konieczności 

wykonania dróg tymczasowych. 

Pytanie 5:

Czy prowadzenie przewodów będzie wiązało się z ingerencja w istniejącą 

infrastrukturę drogową lub prowadzenia kabli w budynkach?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Poprowadzenie przewodów – głównie kabla elektrycznego pomiędzy masztem 

a budynkiem PAD nie będzie wiązało się z ingerencją w infrastrukturę drogową – 

poprowadzenie kabla pod gruntem. W przypadku konieczności połączenia się 

z budynkiem biurowym Nadleśnictwa Przedbórz niezbędne będzie przeciągnięcie 

kabla pod istniejącą kostka brukową. Wybór możliwego rozwiązania uzgodniony 

zostanie na etapie projektowym. Rozmieszczenie wskazanych wyżej obiektów 

względem planowanego masztu przedstawiono na załączniku nr 1 do niniejszych 

odpowiedzi. 

Pytanie 6:

Co należy rozumieć przez pojęcie „Wbudowanie przewodów niezbędnych do 

funkcjonowania urządzeń”? O jakie urządzenia i jakie przewody dokładnie chodzi?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Należy uwzględnić wbudowanie poniższych przewodów:

1) wewnętrznej linii zasilającej od budynku PAD (lub budynku biura) do szafy pod 

masztem;

2) kabla antenowego do radiotelefonu bazowego od PAD-u do szczytu masztu po obu 

stronach z zapasem po 5 m - o parametrach nie gorszych niż H1000 (100% miedź);

3) kabla koncentrycznego CNT 400 od PAD- u do szczytu masztu po obu stronach z 

zapasem po 5 m;

4) kabel światłowodowy jednomodowy, 12-sto włóknowy zakończony po obu stronach 

6 złączami LC i 6 złączami S.C. od PAD-u do szczytu masztu. 
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Pytanie 7:

Czy Zamawiający zakłada, że w ramach zadania wykonane zostanie okablowanie 

telekomunikacyjne tj: światłowód, skrętka teletechniczna. Jeśli tak to w jakich 

relacjach?

Wyjaśnienie Zamawiającego: (do weryfikacji) 
Tak, Zamawiający przewiduje kabel światłowodowy jednomodowy, 12-sto włóknowy 

zakończony po obu stronach 6 złączami LC i 6 złączami SC. Skrętka 6 kategorii w tym 

samym przebiegu co światłowód poprowadzony od PAD-u do szczytu masztu. 

Pytanie 8:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie wieży strunobetonowej? 

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza wykonania masztu w technologii strunobetonowej. 

Zamawiający wskazał w SWZ oraz załącznikach do niego, że „planuje realizację 

masztu wolnostojącego bez odciągów, stalowego kratownicowego. Konstrukcja 

masztu powinna być osadzona na ławach fundamentowych (możliwość zastosowania 

żelbetowych fundamentów prefabrykowanych). Maszt wykonany jako stalowy, zbieżny, 

ocynkowany ogniowo”. 

Pytanie 9:
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie drabiny z systemem zabezpieczającym 

przed upadkiem w miejsce drabiny z zaplecznikiem?

Wyjaśnienie Zamawiającego:
Zamawiający nie dopuszcza zastosowania drabiny z systemem zabezpieczającym 

przed upadkiem. Wymagane jest zastosowanie drabiny z zaplecznikiem. 

Pytanie 10
Jaka jest lokalizacja wieży w l-ctwie Nosalewice i jaka jest jej wysokość?

Wyjaśnienie Zamawiającego:
Istniejąca wieża p.poż. zlokalizowana jest w l-ctwie Nosalewice, adres leśny 06-25-1-

01-63-f, na działce ewidencyjnej o nr 325 w obrębie Wygwizdów, pow. 

radomszczański, woj. łódzkie (adres administracyjny: 10-12-115-0022). Wysokość 

wieży wynosi 35 m n.p.t.
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Pytanie 11
System łączności pomiędzy wieżami nie wchodzi w skład projektu?

Wyjaśnienie Zamawiającego:
System łączności pomiędzy istniejącą wieżą p.poż. a planowanym masztem nie jest 

objęty przedmiotem zamówienia. 

Pytanie 12
Czy możliwość połączenia pomiędzy Nosalewicami i Przedborzem była wstępnie 

sprawdzana? Co w przypadku braku możliwości zapewnienia przesyłu sygnału 

pomiędzy wieżami? 

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Przeprowadzenie symulacji łącza wymagane jest na etapie prac projektowych. 

Obecnie istniejące połączenie zamontowane na tymczasowej konstrukcji 

zlokalizowanej w bezpośrednim sąsiedztwie planowanego masztu zapewnia przesył 

sygnału i komunikację pomiędzy wieżą w Nosalewicach a PAD-em. 

Pytanie 13

Jaka jest orientacyjna długość wewnętrznej linii zasilającej?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Orientacyjna długość wewnętrznej linii zasilającej do podstawy masztu wynosić będzie 

ok. 50 mb. 

Pytanie 14
Proszę o wskazanie dokładnej lokalizacji wieży przy PAD.

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Planowana lokalizacja masztu została wskazana na załączniku nr 1 do niniejszych 

odpowiedzi oraz opisana w odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 3. 

Pytanie 15
Co wchodzi w skład ,,wszystkich instalacji dla zapewnienia prawidłowego działania 

systemu monitorująco-ostrzegawczego”?

Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Odpowiedź na ww. pytanie została udzielona przez Zamawiającego w pytaniu nr 6. 
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Pytanie 16
Ile konstrukcji wsporczych należy przewidzieć na wieży?

Wyjaśnienie Zamawiającego:
Konstrukcje wsporcze należy przewidzieć na każdym krawężniku wieży (na szczycie).

Pytanie 17
Prace budowlane i projektowe dotyczą tylko nowej wieży bez konieczności 

przystosowania istniejącego obiektu w Nosalewicach do instalacji anten, kamer, 

zasilania itp.?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Przedmiot zamówienia nie obejmuje w swym zakresie podjęcia działań na istniejącej 

wieży p.poż. w Nosalewicach. 

Pytanie 18 
Prace projektowe dotyczą również adaptacji pomieszczenia PAD?

Wyjaśnienie Zamawiającego:
Prace projektowe nie dotyczą adaptacji budynku PAD poza ewentualnymi pracami 

związanymi z poprowadzeniem wewnętrznej linii zasilającej pomiędzy PAD a masztem 

oraz pozostałych przewodów. 

Pytanie 19 
Gdzie ma być zlokalizowany system UPS?

Wyjaśnienie Zamawiającego:
System UPS zlokalizowany będzie w budynku PAD. 

2)  Ponadto, Zamawiający informuje, że działając w oparciu o art. 286 ust 2 ustawy 

Prawo Zamówień Publicznych zmianie uległy następujące zapisy SWZ tj.:

 w rozdziale 21 SWZ, Zamawiający dokonuje następującej zmiany:

      Było: 

„Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości: 9 000.00 
PLN (słownie: dziewięć tysięcy złotych i 00/100)”
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   Jest:

„Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości: 4 000.00 
PLN (słownie: cztery tysiące złotych i 00/100)”

3)  W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin 

składania i otwarcia ofert. Nowy termin składania ofert to: 13.06.2022 roku, 
godz. 10:00, zaś termin otwarcia ofert to: 13.06.2022, godz. 10:30. 

       Z uwagi na powyższą modyfikację terminu składania i otwarcia ofert, zmianie 

ulega zapis rozdz. 16.1. SWZ dotyczący terminu związania z ofertą, tj. 

Wykonawca związany będzie złożoną ofertą do dnia: 12.07.2022 r.

4)  W związku z zaistniałymi zmianami Zamawiający informuje, że dokonał zmiany 

treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 

03.06.2022 pod numerem:  

Z poważaniem
mgr inż. Sławomir Nowicki

Nadleśniczy
Nadleśnictwa Przedbórz

/podpisano elektronicznie/

Do zamieszczenia:
1) Strona internetowa prowadzonego postępowania
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